[9] Ad haec se offert invictissimus imperator, tuae sanctitatis devotissimus filius, {52r} ut sit votis tuis paratus praestetque pro viribus sacri imperii, quidque poterit persona ac rebus, auxilia atque subsidia adjuvandis liberandisque Christianis oppressis fideliter laturus, super quo apud sanctitatem tuam juxta instructionem a sua majestate nobis traditam latiore habebimus. Referre sermonem non existimavi necesse, ut sinceritatem, fidem ac¹⁶ religionem gloriosissimi

¹ *omit.* O

² Bernard of Clairvaux: *De consideratione*

³ Bernard de Clairvaux (1090-1153): Cistercian abbot. Prolific writer

⁴ Pope Eugenius III (ca. 1080-1153): Pope from 1145 to his death

⁵ et O

⁶ oppressos gravibus : gravibus oppressos O

⁷ emundatus N

⁸ gratus N

⁹ legemque O

¹⁰ euangelica O

¹¹ admonitionem O

¹² quisquis O

¹³ et *add.* O

¹⁴ Genesis, 39, 3: *dirigi in manu illius*

¹⁵ Psalms, 27, 9: *Salvum fac populum tuum, Domine*

¹⁶ atque O

imperatoris nostri apud sanctitatem tuam aliter extollere, quantaque nobilissima archiducalis domus Austriae, de qua originem ducit, pro tuenda fide catholica semper egerit, principesque ejus saepe usque ad mortem certaverint. Novit enim ista beatitudo tua ex longaeva familiarique notitia, praecipue autem devotissimi Caesaris nostri ad deum religionem fervoremque, in qua tantum ceteros praecellit, ut neminem sibi parem obtinere videatur. Nunc oro dominum nostrum Jesum Christum, mundi salvatorem, quatenus opus hoc sanctum, pro quo ista celebratur conventio, salubriter dirigat et ad suam laudem Christianique populi salutem feliciter perficiat¹ ipso praestante, cui est honor et gloria in saecula saeculorum. Amen. Laus Deo.²

¹ in *add.* O

² Amen. Laus Deo *omit.* O